

## LUKION OPETUSSUUNNITELMAN PERUSTEIDEN 2019 MUUTOKSET 1.8.2022 ALKAEN

90/4.40.400/2021

Hyvinvointilautakunta 15.06.2022 § 88

**toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):**

Opetushallitus on täsmentänyt useita opetussuunnitelmien perusteita ja määräyksiä, joiden tavoitteena on vahvistaa oppilaan ja opiskelijan oikeusturvaa ja oppimisympäristön turvallisuutta. Täsmennykset mahdollistavat nykyistä tehokkaammat ja oikea-aikaiset keinot puuttua kiusaamiseen, syrjintään, häirintään ja väkivaltaan esiopetuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa.

Täsmennykset perustuvat muutoksiin, jotka on tehty perusopetuslakiin, lakiin amatillisesta koulutuksesta ja lukiolakiin. Lait edellyttävät jatkossa, että lapsen ja nuoren etu otetaan ensisijaisesti huomioon aina, kun opetusta tai koulutusta suunnitellaan, järjestetään tai siitä päätetään.

Muutokset tulevat voimaan 1.8.2022. Esi- ja perusopetuksen sekä koulutuksen järjestäjien on päivitettävä paikalliset opetussuunnitelmat siten, että ne vastaavat annettuja määräyksiä ja ovat käytössä elokuun alkuun mennessä.

Lainsäädäntö velvoittaa, että oppilas ja opiskelija suorittaa tehtävänsä tunnollisesti, käyttäytyy muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimii siten, ettei hän vaaranna toisten oppilaiden tai opiskelijoiden, kouluuyhteisön tai opiskeluympäristön terveyttä ja turvallisuutta.

Koulutuksen järjestäjän näkökulmasta isoimmat käytännön muutokset:

Kohdassa 4.3.1 Opiskeluhuollon keskeiset periaatteet "Opettajan tai rehtorin tulee ilmoittaa tietoonsa tulleesta oppimisympäristössä tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden kohteena olevan opiskelijan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle (lukiolaki 714/2018, 40 § 7 mom, muutettu lailla 165/2022). "

Lisäksi kohdassa 4.4.1 Kurinpitotoimien käyttämistä ja menettelyjä koskevan suunnitelman sisältö, ohjeistetaan tarkkaan suunnitelman tekemisprosessi:

"Koulutuksen järjestäjä laatii suunnitelman kurinpitotoimien käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista yhteistyössä lukion henkilöstön ja opiskelijoiden kanssa. Ennen suunnitelman hyväksymistä tai sen päivittämistä koulutuksen järjestäjän tulee kuulla opiskelijakuntaa ja lukion henkilöstöä sekä varata lukion kaikille opiskelijoille mahdollisuus ilmaista mielipiteensä. Yhteistyö opiskelijoiden huoltajien sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja muiden tarvittavien viranomaistahojen kanssa tukee suunnitelman laatimista ja toteuttamista."

Opetushallitus on 10.5.2022 päättänyt liitteen mukaisista muutoksista Lukion opetussuunnitelman perusteiden 2019 lukuihin

2.1 Lukiokoulutuksen tehtävä

4.3 Opiskeluhoito (alaluku 4.3.1 Opiskeluhoillon keskeiset periaatteet)

4.4 Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelyistä

Tämän määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2022.

Koulutuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä.

Liitteen mukaiset muutokset on tehty Muhoksen lukion LOPS2021 tekstiin, joka löytyy peda.netista. Muutos sisällössä kirjattu myös ylös ops:n etusivulle. Muutokset tulevat voimaan viimeistään 1.8.2022:

<https://peda.net/muhos/muhoksen-lukio/opetussuunnitelma/lops2021/lops20192>

Suunnitelman teko kurinpitotoimien käyttämisestä ja menettelytavoista käynnistetään.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Muhoksen lukion opetussuunnitelman perusteiden 2019 ja määräysten täsmennykset esitetyn ja esityslistan liitteen mukaisesti. Opetussuunnitelman muutokset tulevat voimaan 1.8.2022.

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.

---